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Kuvendi i Komun6s
Nr.001/011 -166344
ME: 24 dhjetor 2025

Ne baze te nenit l2 paragrafit 2. pika d) dhe nenit 4l te Ligjit Nr. 03/L- 040 pdr

Vetdqeverisje Lokale, nenit 2,3 dhe 4 td Udhdzimit Administrativ Nr. 2009/01 per Proceduren e

Perzgiedhjes dhe P6rgiegiesite e Kryesuesit t€ Kuvendit t€ Komun€s, nenit 36 dhe 39 te Statutit

tE Komunds sd Prizrenit. Nr. 01/0l l-5643, te dates 15 tetor 2008. Kuvendi iKomunds s0

Prizrenit, n€ mbledhjen e mbajtur me 24 dhjetor 2025, miratoi kdte:

VENDIM
PiiR ZG.IEDHJEN E KRYESUESIT TE

KUVENDIT Ti] KOMUNES SE PR]ZRENIT

1. Kryesues i Kuvendit td Komun6s sd Prizrenit, zgjedhet z. Simir Krasniqi.

2. Mandati i Kryesuesit td Kuvendit te Komunes se Prizrenit, eshte i njejte me mandatin e

anetareve te Kuvendit te Komunes.

3. Kompetencat, detyrat dhe pergjegjEsite e Kryesuesit t€ Kuvendit td Komunds do t€ jen€

ashtu sig jand parapard me Ligjin Nr. 03iL- 040 pdr Vetdqeverisjen Lokale. Statutin e

Komunds s€ Prizrenit Nr. 0l/011-5643. te dates l5 tetor 2008. dhe aktet tjera ligjore dhe

nEnligjore ne fuqi.

4. Me kete Vendim do td njoftohen: Kryesuesi i zgjedhur, MAPL-ja, Drejtoria e Ekonomisd

dhe Financa dhe Arkivi.

5. Ky vendim hyn nd fuqi 30 ditd pas dergimit nE organin mbikeqyrEs, ne kuptim te nenit 8,

fidhur me neni 9 te Ligiit Nr. 08lL-284 pdr Shqyrtimin Administrativ te Akteve td

Komunave, dhe pas publikimit nd gluhEt z b-faqen zyrtare te komunes.

uvendit t€ KomunEs
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Skupitina op5tine

Br.00l/011 -166344
Dzna: 24 decembar 2025

U skladu sa dlanom 12 stav 2 tadka d) i dlanom 41 Zakona br. 03/L-040 o Lokalnoj

Samoupravi, dlanovima 2, 3 i 4, Administrativnog Uputstva br. 2009/01 o postupku izbora i

odgovomostima predsjedavaju6eg SkupStine opitine. dlanovima 36 i 39 Statuta OpStine Prizren,

br. 0l/0ll-5643. od 15. oktobra 2008. godine. Skup5tina opitine Prizren, na svojoj sjednici

odrZanoj 24 decembra 2025. godine, usvojilaje sljedeiu:

ODLUKU
ZA IZBOR PREDSEDAVAJUCEG SKUPSTINE OPSTINE

l. Predsedavaju6i Skup5tine Opitine Prizren odabire se Simir Krasniqi.

2. Mandat predsjedavaju6eg Skup5tine opStine Prizren isti je kao i mandat odbomika

SkupStine op5tine.

3. OvlaStenja, duZnosti i odgovornosti predsjedavaj uieg Skup5tine op5tine propisane su

Zakonom br. 03/L-040 o Lokalnoj Samoupravi, Statutom opitine Prizren br. 01/01l-5643

od 15. oktobra 2008. godine i drugim vaZeiim zakonskim ipodzakonskim aktima.

4. Ovom odlukom ie biti obave5teni: izabrani predsjedavaj uii, MALS, direktorijat za

ekonomiju i finansije i Arhivu.

5. Ova odluka stupa na snagu 30 dana nakon podno5enja nadzornom organu, u smislu dlana

8, u vezi sa dlanom 9 Zakona br. 08/L-284 o Administrativnom Razmatranju op5tinskih

akata. i nakon objavljivanja na sluZbenim jezicima na sluZbenoj web stranici opStine.

Skupltine Op5tine
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Belediye Meclisi
No.001/011 -166344
Tarih: 24 Arahk 2025

Yerel Y<inetimler Hakkrnda Kosova Cumhuriyeti Yasasr Nr. 03/L-040'rn 12. maddesinin 2.

fikrasrnrn d bendi ve 41 . maddesinin; Belediye Meclisi Baqkanrnrn Segilme Usulti ve

Sorumf uluklarrna ili$kin idari Talimat Nr. 200910f in2,3 ve 4 maddeleri; (15 Ekim 2008 tarihli)
0l/0ll-5643 sayrL Prizren Belediyesi Tiiztigiin 36. ve 39. maddeleri uyannca, Prizren Belediye

Meclisi,24 Arahk 2025 tarihinde yaprlan toplantrsrnda aqalrdaki karan kabul etmigtir:

Prizren Belediyesi Meclisi Baqkanrnrn Segilmesi Hakkrnda

KARAR

l. Prizren Belediyesi Meclisi Baqkanr olarak Simir Krasniqi segilmigtir.

2. Prizren Belediyesi Meclisi Baqkanrnrn grirev stiresi, Belediye Meclisi iiyelerinin gdrev

sliresi ile aynrdrr.

3. Belediye Meclisi Baqkanrnrn yetki, gdrev ve sorumluluklarr, 03/L-040 sayrlr Kosova

Cumhuriyeti Yerel 0z y6netim Yasasr, l5 Ekim 2008 tarihli 0l/011-5643 sayrh Prizren

Belediyesi Tiiziifii ile yiiriirltikte bulunan diler yasal ve ikincil mevzuatta dngtiriildiilii
qekilde olacaktrr.

4. Bu Karar hakkrnda agalrdaki kurum ve kigiler bilgilendirilecektir:

Segilen Bagkan, MAPL, Belediye Ekonomi ve Maliye Miidiirltigti ve Argiv.

5. Bu Karar, 08lL-284 sayrlr Belediyelerin iqlemlerinin idari incelenmesine iligkin Yasanrn

8. maddesi ile baglantrh olarak 9. maddesi uyarrnca, denetleyici organa gdnderilmesinden

30 glin sonra ve belediyenin resmi internet sitesinde resmi dillerde yayrmlanmasrnrn

ardrndan ytiriirlti[e girer.

lisinin en yaqh iiyesi
Hoda j

OSOy
.s

o

1 ':r
.,i

I


